
                                                                                                                                                                                                                                                                                 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
14.06.2024                                                                                                                         №287-П-А                                                                                                                                    

Экз.№____ 

р.п. Сурское 

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального  

образования Сурское городское поселение  

за первый квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с ч. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  п о с т а н о в л я ю:   

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Сурское городское поселение за  первый квартал 2024 года  по расходам в 

сумме 6 463 722,03 рублей, по доходам  в сумме 5 504 455,35 рубля,  с 

превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме  959 266,68рублей с 

показателями:          

1.1 доходов бюджета муниципального образования Сурское городское 

поселение  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации за первый квартал 2024 года  (приложение 1);          

1.2  источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования Сурское городское поселение первый квартал 

2024 года    (приложение 2);   

1.3 распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального 

образования Сурское городское поселение по разделам и  подразделам 

классификации расходов бюджета Российской Федерации за первый квартал 

2023 года  г  (приложение 3);           

      1.4  ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Сурское городское поселение за первый квартал 2024 года  

(приложение 4); 

          1.5 распределение иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из 

бюджета муниципального образования Сурское городское поселение  на 

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района за первый квартал 2024 

года  (приложение 5).                                                                                                  

 

 

 

 

 



2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования Сурское городское поселение за первый квартал 2024 года  в 

Совет депутатов муниципального образования Сурское городское поселение 

и Контрольно-счётную палату муниципального образования «Сурский 

район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

 

Глава администрации 

МО «Сурский район»                                                                            Д.В.Колгин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 



МО  «Сурский район» 

от              №  
 

Доходы бюджета муниципального образования Сурское городское 

поселение  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления 

,относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за первый квартал 

2024 года          
 

                                                                                                                                  (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

доходов 
Утверждено 

 

Исполнено 

 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 23 838 800,00 4 615 324,35 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 14 156 700,00 2 765 672,17 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14 156 700,00 2 765 672,17 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  источником  которых   

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и  уплата 

налога осуществляются в 

соответствии  со статьями  227,  

227.1  и  228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

14 156 700,00 2 733 712,11 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов полученных  от 

осуществления деятельности     

физическими     лицами, 

зарегистрированными      в      

качестве индивидуальных         

предпринимателей, нотариусов,     

занимающихся     частной 

практикой,     адвокатов,     

учредивших адвокатские  кабинеты  

и   других   лиц, занимающихся   

частной    практикой    в 

соответствии со статьей  227  

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 -48,75 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации (сумма 

 22971,66 

consultantplus://offline/ref=42D27CE26973D2BC3A83993FC4B411A7017A3CDBD86B7D1CB6F6FBC13AFB448C4A7D94646CB8b1Z9E
consultantplus://offline/ref=42D27CE26973D2BC3A83993FC4B411A7017A3CDBD86B7D1CB6F6FBC13AFB448C4A7D946269B1b1Z2E
consultantplus://offline/ref=42D27CE26973D2BC3A83993FC4B411A7017A3CDBD86B7D1CB6F6FBC13AFB448C4A7D94666CB81418bFZ9E
consultantplus://offline/ref=42D27CE26973D2BC3A83993FC4B411A7017A3CDBD86B7D1CB6F6FBC13AFB448C4A7D94646CB8b1Z9E


платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

 2 212,00 

1 01 02130 01 1000 110 Не указан  6825,15 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 508 800,00 970 244,04 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимые на 

территории Российской Федерации 

3 508 800,00 970 244,04 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 620 100,00 475 694,36 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты»  

11700,00 2502,74 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

2 134 000,00 542 551,39 



бюджетами субъектов российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между  бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-257 000,00 -50 504,45 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

275 000,00 142 194,54 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

275 000,00 142 194,54 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

275 000,00 142 194,54 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 141 000,00 565 352,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

1 239 000,00 109 128,69 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах городских  поселений 

1 239 000,00 109 128,69 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 902 000,00 456 224,11 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 200 000,00 329 618,37 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских  поселений 

2 200 000,00 329 618,37 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 702 000,0 126 605,74 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 702 000,0 126 605,74 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

652 300,00 104 745,87 



ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

52 800,00 82 445,13 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

52 800,00 82 445,13 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

9500,00 21 676,74 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

9500,00 21 676,74 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением  

590 000,00 0,00 



имущества  муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества,  находящегося в  

оперативном  управлении   органов   

управления городских поселений  и   

созданных   ими   учреждений   (за 

исключением  имущества  

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

590 000,00 0,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

0,00 624,00 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

0,00 624,00 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

0,00 624,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

105 000,00 36 114,93 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от    продажи    земельных    

участков,                     

государственная  собственность  на   

которые   не    разграничена  

55 000,00 36 114,93 



1 14 06013 13 0000 430 Доходы    от    продажи    

земельных    участков,    

государственная  собственность  на   

которые   не  разграничена и  

которые  расположены  в  границах      

городских                        поселений 

55 000,00 36 114,93 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

50 000,00 0,00 

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

50 000,00 0,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 31 000,00 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  31 000,00 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 

 31 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

3 573 149,00 889 131,00 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

3 573 149,00 889 131,00 

2 02 10000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

3 480 629,00 870 156,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации      на      выравнивание      

бюджетной 

обеспеченности 

3 480 629,00 870 156,00 

2 02 16001 13 0000 150 

 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3 480 629,00 870 156,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  1440,00 0,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 1440,00 0,00 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1440,00 0,00 



2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 91 080,00 18 975,00 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

91 080,00 18 975,00 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

91 080,00 18 975,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 27 411 949,00 5 504 455,35 

 
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 

МО  «Сурский район»                                                                                          

от                №  

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования Сурское городское поселение за первый 

квартал 2024 года 

 
                                                                                                        ( рублей) 

Код Наименование показателей Утверждено 

 

Исполнено 

 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0,00 -959 266,68 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-27 411 949,00 -5 504 455,35 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 

-27 411 949,00 -5 504 455,35 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

-27 411 949,00 -5 504 455,35 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

-27 411 949,00 -5 504 455,35 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

27 411 949,00 6 463 722,03 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

27 411 949,00 6 463 722,03 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

27 411 949,00 6 463 722,03 



01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

27 411 949,00 6 463 722,03 

Итого источников финансирования 0,00 -959 266,68 
 

 

 

 

      ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению администрации 

МО  «Сурский район» 

   от                  №  
                                                                      

                           

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального 

образования Сурское городское поселение по разделам и  подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за первый 

квартал 2024 года 
(рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Утверждено  Исполнено  

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 

01 00  

  
5 909 210,00 1 211 822,03 

Резервные фонды 01 11   252 200,00 
 

Мероприятия в рамках 

непрограмных  

направлений 

01 11 6600000000 
 

252 200,00  

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 6600060010 
 

252 200,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 6600060010 800 252 200,00  

Резервные средства 
01 11 6600060010 870 252 200,00  

Другие 

общегосударственные 

расходы 

01 13 
  

5 657 010,00 1 211 822,03 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений 

01 13 6600000000 
 

5 657 010,00 1 211 822,03 

Определение перечня 

должностных  лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных  

01 13 6600071020 
 

1440,00 0,00 



административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами. 

01 13 6600071020 100 1260,00 0,00 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных  

(муниципальных) 

органов 

01 13 6600071020 120 1260,00 0,00 

Фонд  оплаты  труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 13 6600071020 121 968,00 0,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных 

органов) 

01 13 6600071020 129 292,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 

  

13 

 

  

6600071020 

 

  

200 

 

  

180,00 

 

  

0,00 

 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6600071020 240 180,00  0,00 

Прочая закупка товаров, 01 13 6600071020 244 180,00  0,00 



работ и услуг  

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

составление, исполнение 

бюджета поселения, 

осуществление контроля 

за его исполнением, 

составление отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

01 13 6600060230 540 195 780,00 53 400,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов поселений на 

решение вопросов 

местного значения по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контороля 

01 13 6600060250 540 5000,00  

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

функции заказчика при 

проведении 

строительно-монтажных 

работ на сумму 

превышающую 100 

тыс.рублей 

01 13 6600060260 540 300 192,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов поселений на 

решение вопросов 

местного значения: по 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

01 13 6600060270 540 1 459 470,00 265 200,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

01 13 6600060280 540 970 600,00 176 400,00 



перечисляемые из бюджета 

МО Сурское городское  

поселение на решение 

вопросов местного 

значения: организация 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО Сурское 

городское поселение на 

решение вопросов 

местного значения: на 

содержание учреждений 

по обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

01 

  

13 

  

6600060290 

  

540 

  

2 433 448,00  663 847,03 

 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО Сурское 

городское поселение на 

решение вопросов 

местного значения: 

владение, пользование и 

распоряжение 

имуществом, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности  01 13 6600060300 540 200 000,00 34 000,00 

Ежемесячные денежные 

выплаты лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельских 

старост 

01 13 6600073080 
 

91 080,00 18 975,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

01 13 6600073080 300 91 080,00 18 975,00 

Публичные 

нормативные выплаты 

гражданам 

несоциального характера 

01 13 6600073080 330 91 080,00 18 975,00 



Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03    57 800,00 57 800,00 

Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера , 

пожарная безопасность 

03 10   57 800,00 57 800,00 

Резервные фонды 

местных администраций 

03 10 6600060010  57 800,00 57 800,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 6600060010 200 57 800,00 57 800,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 6600060010 240 57 800,00 57 800,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

03 10 6600060010 244 57 800,00 57 800,00 

Национальная 

экономика 04 00     3 265 055,33 1 701 659,45 

Дорожное хозяйство 04 09   
3 265 055,33 1 701 659,45 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений 

04 09 6600000000  

3 265 055,33 1 701 659,45 

Лизинговые платежи по 

договорам лизинга 04 09 6600060480   56 447,33 24 389,54 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 6600060480 200 56 047,33 23 989,54 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 6600060480 240 56 047,33 23 989,54 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  04 09 6600060480 244 56 047,33 23 989,54 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 09 6600060480  400,00 400,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

04 09 6600060480 850 400,00 400,00 



Уплата прочих  налогов, 

сборов и иных платежей 

04 09 6600060480 852 400,00 400,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

04 09 6900160400 610 3 208 608,00 1 677 269,91 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 09 6900160400 611 3 208 608,00 1 677 269,91 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00 
  

17 229 883,67 3 339 365,55 

Коммунальное хозяйство 05 02    2 109 000,00 69 847,58 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений деятельности 05 02 6600000000  109 000,00 69 847,58 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 05 02 6600000000   109 000,00 69 847,58 

Поддержка 

коммунального хозяйства 05 02 6600060080   109 000,00 69 847,58 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 6600060080 200 109 000,00 69 847,58 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 6600060080 240 109 000,00 69 847,58 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 05 02 6600060080 244 84 000,00 64 000,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 05 02 6600060080 247  25 000,00 5 847,58 

МП «Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования Сурское 

городское поселение 

доброкачественной 

питьевой водой"  05 02 6800000000  2 000 000,00  



Основное мероприятие 

"Работы по 

проектированию, 

строительству и 

реконструкции 

водопроводных сетей, 

замена водонапорных 

башен, очистка скважин" 05 02 6800100000  2 000 000,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 6800100000 200 500 000,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 6800100000 240 500 000,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  05 02 6800100000 244 500 000,00  

Средства  на возмещение 

затрат , связанных с 

деятельностью по 

выполнении работ и 

оказанию  услуг в сфере 

водоснабжения 05 02 6800100000  1 500 000,00  

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 05 02 6800100000 630 1 500 000,00  

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

и (или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 05 02 6800100000 631 1 500 000,00  

Благоустройство 05 03     15 120 883,67 3 269 517,97 

Муниципальная 

программа  МО 

05 03 6900000000 

  

 
13 420 883,67 3 269 517,97 



«Благоустройство 

муниципального 

образования  Сурское 

городское поселение» 

Основное мероприятие 

«Работы по 

благоустройству 

поселения» 

05 03 6900100000  

 
297 552,67  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6900100000  200  297 552,67  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6900100000  240  297 552,67  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

05 03 6900100000  244  297 552,67  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 03 6900100000  600 12 873 331,00 3 269 517,97 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

05 03 6900160610  610 12 873 331,00 3 269 517,97 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 03 6900160610  611 12 873 331,00 3 269 517,97 

Софинансирование 

местного бюджета на 

реализацию развития 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, подготовленных 

на основе местных 

инициатив граждан 

05 03 6900060490 
 

250 000,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

05 03 6900060490 200 250 000,00  



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6900060490 240 250 000,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 6900060490 244 250 000,00  

Муниципальная 

программа  

«Формирование 

комфортной среды в  

муниципальном 

образовании  Сурское 

городское поселение 

05 03 8400000000 
 

1 700 000,00  

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территорий площадей, 

улиц, набережных, 

пляжей, парков ,скверов 

(создание новых парков и 

скверов) 

05 03 840036440 
 

1 700 000,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840036440 200 1 700 000,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840036440 240 1 700 000,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 840036440 244 1 700 000,00  

Социальная политика 10 00     550 000,00 49 740,00 

МП « Забота 

муниципального 

образования Сурское 

городское поселение» 

10 01 9900000000 
 

24 000,00 4 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 9900100000 
 

24 000,00 4 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 01 9900100000 320 24 000,00 4 000,00 

МП «Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

10 03 6500000000 
 

100 000,00  



захоронения на 

территории 

муниципального 

образования Сурское 

городское поселение» 

Основное мероприятие : 

Организация ритуальных 

услуг 

10 03 6500100000 
 

100 000,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 6500100000 200 100 000,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 6500100000 240 100 000,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 03 6500100000 244 100 000,00  

МП « Забота 

муниципального 

образования Сурское 

городское поселение» 

10 03 9900000000  426 000,00 45 740,00 

Основное мероприятие : 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 03 9900100000  426 000,00 45 740,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 9900100000 320 126 000,00  

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 03 9900100000 321 126 000,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 9900100000 200 100 000,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 9900100000 240 100 000,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 03 9900100000 244 100 000,00  

Основное мероприятие : 

поддержка ветеранов 

10 03 9900200000  100 000,00 45 740,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 9900200000 200 100 000,00 45 740,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 9900200000 240 100 000,00 45 740,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 03 9900200000 244 100 000,00 45 740,00 

Основное мероприятие : 

поддержка семьи, 

материнства и детства 

10 03 9900300000  100 000,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 9900300000 200 100 000,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 9900300000 240 100 000,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

10 03 9900300000 244 100 000,00  

Физическая культура и 

спорт 

11 00 
  

400 000,00 103 335,00 

Массовый спорт 11 02 
  

400 000,00 103 335,00 

Муниципальная 

программа  «Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры и 

спорта на территории 

муниципального 

образования  Сурское 

городское поселение» 

11 02 6700000000 

 

  

 
400 000,00 103 335,00 

Основное мероприятия 

«Проведение 

физкультурных, 

спортивных и 

культурно-массовых 

мероприятий» 

11 02 6700100000 

  

 
400 000,00 103 335,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 6700100000  200  320 000,00 103 335,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

11 02 6700100000  240 

  

320 000,00 103 335,00 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 02 6700100000  244  320 000,00 103 335,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

11 02 6700100000 

 

850 80 000,00  

Уплата иных платежей 11 02 6700100000 853 80 000,00  

ВСЕГО 
    

27 411 949,00 6 463 722,03 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к постановлению администрации 

МО  «Сурский район» 

от               №  

  

   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Сурское городское поселение за первый квартал 2024 года          
                                                                                                                       (рублей) 

              

 

 

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР Утверждено  Исполнено  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Сурский район" 

Ульяновской 

области 

502 

        

27 411 949,00 6 463 722,03 

Общегосударствен

ные вопросы 

502 01 00  

  
5 909 210,00 1 211 822,03 

Резервные фонды 502 01 11 
  

252 200,00  

Мероприятия в 

рамках непрограмных  

направлений 

502 01 11 6600000000 
 

252 200,00  

Резервные фонды 

местных 

администраций 

502 01 11 6600060010 
 

252 200,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 

502 01 11 6600060010 800 252 200,00  

Резервные средства 502 01 11 6600060010 870 252 200,00  



Другие 

общегосударственн

ые расходы 

502 01 13 
  

5 657 010,00 1 211 822,03 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных  

направлений 

502 01 13 6600000000 
 

5 657 010,00 1 211 822,03 

Определение 

перечня 

должностных  лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

отдельных  

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом 

Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

502 01 13 6600071020 
 

1440,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами. 

502 01 13 6600071020 100 1260,00 0,00 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных  

(муниципальных) 

органов 

502 01 13 6600071020 120 1260,00 0,00 

Фонд  оплаты  труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

502 01 13 6600071020 121 968,00 0,00 



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных 

органов) 

502 01 13 6600071020 129 292,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 01 

  

13 

 

  

6600071020 

 

  

200 

 

  

180,00 

 

  

0,00 

 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 01 13 6600071020 240 180,00  0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 01 13 6600071020 244 180,00  0,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

составление, 

исполнение 

бюджета поселения, 

осуществление 

контроля за его 

исполнением, 

составление отчета 

об исполнении 

бюджета поселения 

502 01 13 6600060230 540 195 780,00 53 400,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

502 01 13 6600060250 540 5000,00  



бюджетов 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения 

по осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

функции заказчика 

при проведении 

строительно-

монтажных работ на 

сумму 

превышающую 100 

тыс.рублей 

502 01 13 6600060260 540 300 192,00 0,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

по организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей поселений 

услугами 

организаций 

культуры 

502 01 13 6600060270 540 1 459 470,00 265 200,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО Сурское 

городское  поселение 

на решение вопросов 

местного значения: 

организация 

библиотечного 

502 01 13 6600060280 540 970 600,00 176 400,00 



обслуживания 

населения, 

комплектование и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО 

Сурское городское 

поселение на 

решение вопросов 

местного значения: 

на содержание 

учреждений по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

502 01 

  

13 

  

6600060290 

  

540 

  

2 433 448,00  663 847,03 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО 

Сурское городское 

поселение на 

решение вопросов 

местного значения: 

владение, 

пользование и 

распоряжение 

имуществом, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности  

502 01 13 6600060300 540 200 000,00 34 000,00 

Ежемесячные 

денежные выплаты 

лицам, 

осуществляющим 

полномочия 

сельских старост 

502 01 13 6600073080 
 

91 080,00 18 975,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

502 01 13 6600073080 300 91 080,00 18 975,00 

Публичные 

нормативные 

502 01 13 6600073080 330 91 080,00 18 975,00 



выплаты гражданам 

несоциального 

характера 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 

502 03    57 800,00 57 800,00 

Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера , 

пожарная 

безопасность 

502 03 10   57 800,00 57 800,00 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

502 03 10 6600060010  57 800,00 57 800,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 03 10 6600060010 200 57 800,00 57 800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 03 10 6600060010 240 57 800,00 57 800,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 03 10 6600060010 244 57 800,00 57 800,00 

Национальная 

экономика 

502 04 00 
  

3 265 055,33 1 701 659,45 

Дорожное 

хозяйство 

502 04 09   3 265 055,33 1 701 659,45 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных  

направлений 

502 04 09 6600000000  3 265 055,33 1 701 659,45 

Лизинговые платежи 

по договорам лизинга 

502 04 09 6600060480  56 447,33 24 389,54 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

502 04 09 6600060480 200 56 047,33 23 989,54 



государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 04 09 6600060480 240 56 047,33 23 989,54 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 04 09 6600060480 244 56 047,33 23 989,54 

Иные бюджетные 

ассигнования 

502 04 09 6600060480  400,00 400,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

502 04 09 6600060480 850 400,00 400,00 

Уплата прочих  

налогов, сборов и 

иных платежей 

502 04 09 6600060480 852 400,00 400,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

502 04 09 6900160400 610 3 208 608,00 1 677 269,91 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

502 04 09 6900160400 611 3 208 608,00 1 677 269,91 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

502 05 00 
  

17 229 883,67 3 339 365,55 

Коммунальное 

хозяйство 

502 05 02 
  

2 109 000,00 69 847,58 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений 

502 05 02 6600000000 
 

109 000,00 69 847,58 



деятельности 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

502 05 02 6600000000 
 

109 000,00 69 847,58 

Поддержка 

коммунального 

хозяйства 

502 05 02 6600060080 
 

109 000,00 69 847,58 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 02 6600060080 200 109 000,00 69 847,58 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 02 6600060080 240 109 000,00 69 847,58 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 05 02 6600060080 244 84 000,00 64 000,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

502 05 02 6600060080 247 25 000,00 5 847,58 

МП «Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования 

Сурское городское 

поселение 

доброкачественной 

питьевой водой"  

502 05 02 6800000000 
 

2 000 000,00 

 

Основное 

мероприятие 

"Работы по 

проектированию, 

строительству и 

реконструкции 

водопроводных 

сетей, замена 

водонапорных 

башен, очистка 

502 05 02 6800100000 
 

2 000 000,00 

 



скважин" 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 02 6800100000 200 500 000,00 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 02 6800100000 240 500 000,00 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 05 02 6800100000 244 500 000,00 

 

Средства  на 

возмещение затрат , 

связанных с 

деятельностью по 

выполнении работ и 

оказанию  услуг в 

сфере водоснабжения 

502 05 02 6800100000 
 

1 500 000,00 

 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

502 05 02 6800100000 630 1 500 000,00 

 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 

связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

502 05 02 6800100000 631 1 500 000,00 

 

Благоустройство 502 05 03     15 120 883,67 3 269 517,97 

Муниципальная 

программа  МО 

502 05 03 6900000000 

  

 
13 420 883,67 3 269 517,97 



«Благоустройство 

муниципального 

образования  

Сурское городское 

поселение» 

Основное 

мероприятие 

«Работы по 

благоустройству 

поселения» 

502 05 03 6900100000  

 
297 552,67  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 6900100000  200  297 552,67  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 6900100000  240  297 552,67  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 05 03 6900100000  244  297 552,67  

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

502 05 03 6900100000  600 12 873 331,00 3 269 517,97 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

502 05 03 6900160610  610 12 873 331,00 3 269 517,97 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

502 05 03 6900160610  611 12 873 331,00 3 269 517,97 



работ) 

Софинансирование 

местного бюджета на 

реализацию развития 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области, 

подготовленных на 

основе местных 

инициатив граждан 

502 05 03 6900060490 
 

250 000,00  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 6900060490 200 250 000,00  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 6900060490 240 250 000,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 05 03 6900060490 244 250 000,00  

Муниципальная 

программа  

«Формирование 

комфортной среды в  

муниципальном 

образовании  

Сурское городское 

поселение» 

502 05 03 8400000000 
 

1 700 000,00  

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

площадей, улиц, 

набережных, пляжей, 

парков ,скверов 

(создание новых 

парков и скверов) 

502 05 03 840036440 
 

1 700 000,00  

Закупка товаров, 502 05 03 840036440 200 1 700 000,00  



работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 840036440 240 1 700 000,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 05 03 840036440 244 1 700 000,00  

Социальная 

политика 

502 10 00 
  

550 000,00 49 740,00 

МП « Забота 

муниципального 

образования Сурское 

городское поселение» 

502 10 01 9900000000 
 

24 000,00 4 000,00 

Пенсионное 

обеспечение 

502 10 01 9900100000 
 

24 000,00 4 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

502 10 01 9900100000 320 24 000,00 4 000,00 

МП «Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения на 

территории 

муниципального 

образования Сурское 

городское поселение» 

502 10 03 6500000000 
 

100 000,00  

Основное 

мероприятие : 

Организация 

ритуальных услуг 

502 10 03 6500100000 
 

100 000,00  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

502 10 03 6500100000 200 100 000,00  



нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 10 03 6500100000 240 100 000,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 10 03 6500100000 244 100 000,00  

МП « Забота 

муниципального 

образования Сурское 

городское поселение» 

502 10 03 9900000000  426 000,00 45 740,00 

Основное 

мероприятие : 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

502 10 03 9900100000  426 000,00 45 740,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

502 10 03 9900100000 320 126 000,00  

Пособия, 

компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

обязательств 

502 10 03 9900100000 321 126 000,00  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 10 03 9900100000 200 100 000,00  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 10 03 9900100000 240 100 000,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 10 03 9900100000 244 100 000,00  



Основное 

мероприятие : 

поддержка ветеранов 

502 10 03 9900200000  100 000,00 45 740,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 10 03 9900200000 200 100 000,00 45 740,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 10 03 9900200000 240 100 000,00 45 740,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 10 03 9900200000 244 100 000,00 45 740,00 

Основное 

мероприятие : 

поддержка семьи, 

материнства и детства 

502 10 03 9900300000  100 000,00  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 10 03 9900300000 200 100 000,00  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 10 03 9900300000 240 100 000,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 10 03 9900300000 244 100 000,00  

Физическая 

культура и спорт 

502 11 00 
  

400 000,00 103 335,00 

Массовый спорт 502 11 02 
  

400 000,00 103 335,00 

Муниципальная 

программа  

«Развитие 

молодежной 

политики, 

физической 

502 11 02 6700000000 

 

  

 
400 000,00 103 335,00 



культуры и спорта 

на территории 

муниципального 

образования  

Сурское городское 

поселение»  

Основное 

мероприятия 

«Проведение 

физкультурных, 

спортивных и 

культурно-

массовых 

мероприятий» 

502 11 02 6700100000 

  

 
400 000,00 103 335,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 11 02 6700100000  200  320 000,00 103 335,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 11 02 6700100000  240 

  

320 000,00 103 335,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 11 02 6700100000  244  320 000,00 103 335,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

502 11 02 6700100000 

 

850 80 000,00  

Уплата иных 

платежей 

502 11 02 6700100000 853 80 000,00  

ВСЕГО  
    

27 411 949,00 6 463 722,03 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к постановлению администрации 

МО  «Сурский район» 

 от              №  



 

  

Распределение иных  межбюджетных  трансфертов, выделяемых  из  

бюджета  муниципального  образования Сурское городское  поселение  

на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий 

органам местного самоуправления муниципального района 

за первый квартал 2024 года                                                                               

                                                                              

(рублей)                                                                                                                                                                                   

Наименование передаваемого полномочия Утверждено Исполнено 

1 2 3 

Составление, исполнение бюджета поселения, 

осуществление контроля  за его исполнением, 

составление отчета об исполнении бюджета поселения 

195 780,00 53 400,00 

Осуществление  внешнего муниципального 

финансового  контроля 
5000,00  

Осуществление функции заказчика при проведении 

строительно-монтажных работ на сумму 

превышающую 100 тыс.рублей 

300 192,00  

Организация досуга и обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 
1 459 470,00 265 200,00 

Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения 

970 600,00 176 400,00 

Содержание учреждений по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 
2 433 448,00 663 847,03 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящегося в муниципальной собственности 
200 000,00 34 000,00 

Всего: 5 564 490,00 1 192 847,03 

 


